Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

|

}‚ АРЕГИСТРИРОВАНО

«69 реееебрее- 2029 Г.

9

МАРО
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАР ФО ионный АРУ.

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
|

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 2025 г. № 66-т/12

Об установлении долгосрочных тарифовна тепловую энергию,
долгосрочных параметров регулирования для формирования

тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации
установленных тарифов для потребителей ИП Шорохов С.В.

(от котельныхг. Гаврилов Посади с. Морозово Тейковского
муниципального района) на 2026-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «0
теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025

№ 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ИП Шорохов С.В. (от котельных г. Гаврилов Посад и с. Морозово

Тейковского муниципального района) на 2026-2028 годы в соотвествии с

приложением1.
2. Установить долгосрочные льготные тарифы на тепловую энергию для

потребителей ИП Шорохов С.В. (от котельных г. Гаврилов Посад и с. Морозово
Тейковского муниципального района) на 2026-2028 годы в соотвествии с

приложением 2.
3. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования

тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации

установленных тарифов для потребителей ИП Шорохов С.В. (от котельных г..

Гаврилов Посад и с. Морозово Тейковского муниципального района) на 2026-2028

годыв соотвествии с приложением3.
4. Возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными

‚ тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными
льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению,

осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом

Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую

энергию на территории Ивановской области».
5. Тарифы, установленные в ПН. 1, 2 настоящего постановления,

долгосрочные параметры, установленные в п. 3 настоящего постановления,
действуютс 01.01.2026 по 31.12.2028.

6. С 01.01.2026 признать утратившим силу пункт 1 приложения 5к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
03.12.2021 №54-т/1.

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента /„_ Е.Н. Морева

Тарифына тепловую энергию поставляемую потребителям

Приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 17.12.2025 № 66-т/12

Вода Отборный пар давлением|Остр
от от от ыйи |

№ Наименование ‚ 1,2|2,5|7,0 |Свыше| реду
п/ регулируемой Вид тарифа Год 1 2 до|до|до 13,0|циро
п организации полугодие|полугодие|2,5|7,0|13,0 кг/|ванн

. кг/|кгс|к/|см ый
см?|м2|см пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

ИН Шорохов С.В. (от Одноставочный, 2026 5203,92 . 5362,70 " - - - - -
котельной с. Морозово руб.Лгкал

1.|Тейковского НДС не 2027|5362,70 5738,97 - - - - -

муниципального
`района)

облагается|2028|5659,10 5927,05 - - - - -

ИП Шюрохов С.В. (от Одноставочный,
2026|5615,98 5770,00 - - - - -

2.|котельной г. Гаврилов НДС не
, 2027|5770,00 6336,89 - - - - -

Носад) облагается 2028|6199,14 6328,25 - - - - -

* Тариф, установленныйна 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026г.
Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с

Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации и использует право на освобождение
от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на
добавленную стоимость, в соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2025 № 66-т/12

Льготные тарифына тепловую энергию поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением|Остр
от от от ыЙи

№ Наименование 1,2|2,5|7,0 |Свыше| реду
п/ регулируемой Вид тарифа Год 1 2 до до до 13,0|циро
п организации ` полугодие|полугодие|2,5|7,0|13,0 кг/|ванн

кг/|к/с|кг/|см’|ый
см?|м?|см? пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (НДСне облагается)

ИП Шорохов С.В. (от 2026|3729,40°| 4176,93 "|
-|| - - -

котельной с. Морозово  Одноставочный -

-

1.|Тейковского ПНОевОЧНЫИ 2027|4176,93|4628,04|-|-|- - -

муниципального ру.
района) 2028|4628,04 5053,82 - - - - -

* Тариф, установленный на | полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026г.
включительно.

** Тариф, установленный на2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

Примечания.
1. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с Главой

26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации и использует право на освобождение от

исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на
добавленную стоимость, в соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Льготные тарифына тепловую энергию устанавливаются и применяются в соответствии с

Законом Ивановской области от 09.12.2014 №103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую энергию на
территории Ивановской области».

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 17.12.2025 №66-т/12

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифовс использованием метода
индексации установленных тарифов

Уровен
|

Реализация |Динами
Индекс

.. Нормат| ь Показатели программ в ка
Базовый |эффективн -.ивный |надежн!энергосбережени области измене

Наименование уровень ости
№ ;. уровень| ости яИ энергосбережен!| ния

регулируемой Год |операционн | операцион ..
п/п ых расхолов| ных

прибыл теплосн| энергетической |ия и повышениярасходо
организации р л

асхолов
и |абжени| эффективности |энергетической| в на

р д я эффективности топливо

тыс. руб. % %
ИП Шорохов С.В. (т| 2006|2457,951 1,0 х|х х х х
котельнойс.

1. Морозово 2027| Хх хх. х х х
Тейковского

муниципального 2028 х 1,0 х х х х х
айона) ,

ИП Шорохов С.В. (от 2026|1952,381 1,0 х х : х х х
2. котельной г. Гаврилов| 2027 Хх 1,0 х х х х х

Посад) 2028| Хх 1,0 х|х х х х